東京〇〇病院 御中

受診状況等証明書発行のお願い

 前略

 私は、沖縄県宜野湾市宜野湾１－３－１に在住する乙野 五郎様の代理人である社会保険労務士の中島隆史

と申します。

 さて、今般、乙野五郎様（昭和４８年２月１日生まれ）につき、障害年金を請求できる障害の状態になった

と考えられることから、手続を進めたく思案中です。

手続を進めるにあたって現行の法律では、初めて診察を受けた医療機関にて「受診状況等証明書」の発行が

必須となっております。

つきましては、乙野様が若年型糖尿病と診断された医療機関が御院とのことであると乙野様ご本人からお聞

きしましたので、大変ご多忙のところ恐縮ではありますが、別紙ひな形に必要事項をご記入の上、「受診状況

等証明書」を発行して頂きたくお願いするものです。

尚、本人曰く「平成元年ごろ半年程度通院及び教育入院をしていた」とのことですが、初診から３０年以上

経過していることから、カルテの廃棄等も考えられます。データベースでの保存、入院や通院の受付程度での

確認で構いませんので、御院で受診した旨がわかれば詳細な内容まで求めるものではなく、「○月○日受診受

付簿より記載」程度の内容で構いません。何卒、お時間がかかっても構いませんので、作成のほどよろしくお

願い申し上げます。

尚、作成が終わりましたら、当職が作成料を支払いますので、金額・振込先をご連絡いただければ幸いです。

ご多忙中とは存じますが、よろしくご手配の程お願い申し上げます。

草々

令和 2 年 11 月 19 日

沖縄県那覇市字国場 1 大迫アパート 205（自宅）

沖縄県宜野湾市宜野湾１－３－１（事務所）

社会保険労務士 中島 隆史

連絡先：000-0000-0000

同封物

受診状況等証明書

乙野様の本人確認を証する書類（身体障害者手帳写し）

乙野様から当職への委任状

当職中島隆史の本人確認を証する書類（運転免許証写し・社会保険労務士証票）

返信用封筒